MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2018
REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018

PROCESSO Nº 4.607/2018

O Município de Paranaguá, através de seu Pregoeiro oficial, designado pelo Decreto
nº 202/2017, torna público para conhecimento e esclarecimento dos interessados que
fica RETIFICADO o Edital de Licitação, nos seguintes termos:
Onde se lê no descritivo do veículo:
6.1.3. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
…
Para os lotes 02 e 03, ficará obrigatória a apresentação dos seguintes documentos:
…
e) A empresa licitante deverá possuir em seu quadro funcional até a data Do contrato
de  serviço:  Engenheiro  Eletricista  (sonorização  e  iluminação)  e  Engenheiro  de
Segurança(montagem), comprovados através de: apresentação de carteira de trabalho
acompanhada da ficha de registro do empregado, ou declaração do profissional que
prestará serviços a empresa licitante, caso esta se consagre vencedora do certame.
Leia-se no descritivo do veículo:
6.1.3. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
…
Para os lotes 02 e 03, ficará obrigatória a apresentação dos seguintes documentos:
…
e)  A  empresa  licitante  deverá  possuir  em  seu  quadro  funcional  até  a  data  da
contratação: Engenheiro Eletricista (sonorização e iluminação), comprovados através
de:  apresentação  de  carteira  de  trabalho  acompanhada  da  ficha  de  registro  do
empregado, ou declaração de profissional que irá prestar serviços a empresa licitante,
caso esta se consagre vencedora do certame.
INFORMAMOS  QUE  A  DATA  DE  ABERTURA  DA  PRESENTE  LICITAÇÃO
PERMANECE INALTERADA.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pelo Pregoeiro na Rua Júlia da Costa,
322 - Centro, no horário das 11:30 às 17:30h ou pelo telefone nº (41) 3420-6003.

PARANAGUÁ, 15 DE MARÇO DE 2018.

RONALD SILVA GONÇALVES
PREGOEIRO